

Protokół
z posiedzenia doraźnego Zespołu ds. ochrony zdrowia
z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Miejsce posiedzenia: Wideokonferencja

Spotkanie prowadziła Pani Krystyna Ptok, Przewodnicząca doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia, Forum Związków Zawodowych.

W spotkaniu uczestniczyli członkowie doraźnego Zespołu ds. ochrony zdrowia oraz zaproszeni goście i eksperci. Stronę rządową reprezentowali: Pan Piotr Bromber, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; Pan Krzysztof Saczka, Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego oraz przedstawiciele Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Głównego Inspektoratu Sanitarnego.

Porządek obrad obejmował:

1. Informacje na temat stanu kolejnej fali epidemii COVID-19. - kwestie organizacyjne, finansowe, pracownicze – referuje Ministerstwo Zdrowia.
2. Zapewnienie opieki medycznej dla mieszkańców domów opieki społecznej w okresie kolejnej fali pandemii - referuje przedstawiciel Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.
3. Informacje MZ na jakim etapie procedowania i realizacji są rekomendacje Zespołu ds. Ochrony Zdrowia przyjęte uchwałą nr 98 strony pracowników i strony pracodawców RDS z dnia 21 września 2021 r.
4. Dyskusja dotycząca Uchwały nr 4/2022 z dnia 20.07.2022 r. Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie przyjęcia stanowiska Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie opieki psychiatrycznej dzieci i młodzieży w województwie kujawsko-pomorskim, z uwzględnieniem roli edukacji szkolnej.
5. Sprawy różne.

Pani Krystyna Ptok, Przewodnicząca Doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia, powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła porządek obrad.

Strony jednogłośnie zaakceptowały porządek obrad.

Ad 1

Przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia przedstawili informacje na temat stanu kolejnej fali epidemii COVID-19. Poinformowali, że aktualny poziom hospitalizacji wynosi 2711 pacjentów wg danych z 25 sierpnia 2022 r. i zauważalna jest tendencja spadkowa. Przekazali, że hospitalizacja pacjentów z COVID-19 odbywa się w ramach istniejących oddziałów szpitalnych i jest finansowana w ramach umów zawartych z NFZ. Ponadto, wykonano łącznie ponad 56 mln szczepień, natomiast w pełni zaszczepionych podstawową dawką jest 60% społeczeństwa co przekłada się na około 22,6 miliona w pełni zaszczepionych osób. Poinformowali, że obecnie realizowany jest etap pierwszej oraz drugiej dawki przypominającej szczepienia. Drugą dawkę przypominającą przyjęło około 1 mln 350 tys. osób. Przekazano informacje, że znacznie spadła ilość pacjentów korzystających z łóżek respiratorowych, tj. do 47 pacjentów. W zakresie wyszczepienia obywateli Ukrainy przekazano informacje, że wystawiono 2,2 mln skierowań na szczepienia, z czego skorzystało 149 tys. osób, co stanowi około 10 % osób spośród uprawnionych.

Ad 2

Justyna Pawlak, Dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej, MRiPS przedstawiła informacje dotyczące zapewnienia opieki medycznej dla mieszkańców domów opieki społecznej w okresie kolejnej fali pandemii. Poinformowała, że na dzień 24 sierpnia 2022 r. we wszystkich domach pomocy społecznej zachorowalność na Covid19 wynosiła ok 1 % ogółu mieszkańców. W bieżącym roku Minister Rodziny i Polityki Społecznej przeznaczyła środki na profilaktykę przeciw zarażeniu COVID-19 w kwocie 69 mln zł. Przekazała informacje, że w ramach rezerwy celowej pomocy społecznej na wrzesień br. planowane jest przeznaczenie dodatkowych środków finansowych. Poinformowała, że zaszczepionych zostało ponad 80% mieszkańców Domów Pomocy Społecznej.

Ad 3

Kolejny punkt posiedzenia dotyczył etapu procedowania i realizacji rekomendacji Zespołu ds. Ochrony Zdrowia przyjęte uchwałą nr 98 strony pracowników i strony pracodawców RDS z dnia 21 września 2021 r. Przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia omówili kwestie dotyczące: dostępności i realizacji świadczeń opieki zdrowotnej oraz kondycji podmiotów leczniczych w czasie pandemii; Funduszu Medycznego; poziomu zadłużenia podmiotów leczniczych, a także kadr medycznych i sytuacji pracowniczej w ochronie zdrowia.

Przekazano, że ze względu na stosunkowo łagodny przebieg infekcji pacjentów covidowych, pacjenci ci są hospitalizowani na zwykłych oddziałach szpitalnych. Nastąpiła poprawa w dostępności i skróceniu kolejek oczekujących, co było spowodowane stopniowym znoszeniem limitów, jeśli chodzi o ambulatoryjną opiekę specjalistyczną, by zmniejszyć obciążenie opieki szpitalnej.

W nawiązaniu do Funduszu Medycznego przekazano informację o zwiększeniu finansowania z ponad 47 mln do ponad 152 mln zł. Odnośnie wykonania planu finansowego na działania ustawowe Funduszu Medycznego przekazano informację, że jest to 650 mln zł. Inwestycje związane z Funduszem Medycznym powinny być realizowane w roku 2023. Przekazano dane dotyczące ogólnego poziomu zadłużenia podmiotów leczniczych, które wynosi 17 mld i 900 mln. Na koniec I kwartału zadłużenie wymagalne wynosi 1 mld 900 mln. Rozmawiano również o standardzie postępowania jeśli chodzi o teleporady oraz o programach dotyczących profilaktyki dla osób 40 plus. Przekazano informacje, że z programu skorzystało 1 mln 200 osób i jest on przedłużony do końca br. W kwestii kadr medycznych przekazano informację, że na chwilę obecną 24 szkoły kształcą w tym zakresie, tym dwie nowe uczelnie w Częstochowie i Elblągu, a trzy kolejne uczelnie w następnym roku rozpoczną kształcenie studentów na kierunkach lekarskich. W 2022 r. przygotowano było 10 tyś. miejsc dla rekrutacji na kierunku lekarskim w całej Polsce. Na kierunek pielęgniarski w tym roku dostało się ponad 11 tyś osób, co stanowi wzrost o około 3 tyś. w porównaniu z poprzednim rokiem.

Pani Krystyna Ptok, Przewodnicząca Doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia

Powiedziała, że zgodnie z uchwałą nr 98 strony pracowników i strony pracodawców RDS z dnia 21 września 2021r. miało nastąpić opracowanie strategii rozwoju kadr medycznych w Polsce.

Proponowała, by stworzyć grupę osób, która będzie się zastanawiała nad odbudowaniem kadr medycznych w Polsce. Wspomniała, że pik odejść z zawodu pielęgniarki odbędzie za około 5 lat. Wspomniała, że należałoby się zastanowić w jaki sposób uatrakcyjnić pracę w podmiotach medycznych oraz przygotować kadrę na pracę z trudnym pacjentem.

Ad 4

Następnie Zespół zajmował się Uchwałą nr 4/2022 z dnia 20.07.2022 r. Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie przyjęcia stanowiska Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie opieki psychiatrycznej dzieci i młodzieży w województwie kujawsko-pomorskim, z uwzględnieniem roli edukacji szkolnej.

Uzgodniono, że rekomendacje w ww. sprawie zostaną przekazane do właściwych resortów, tj. do Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz do Ministerstwa Zdrowia.

Ad 5

Maria Ochman, NSZZ „Solidarność”, spytała o sprawę środków na wzrost wynagrodzeń dla ratownictwa medycznego.

Strona rządowa zobowiązała się do zbadania sprawy i przekazania informacji w tej sprawie.

W dalszej części rozmawiano nt. prac nad zmianą Ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.

Grzegorz Rychwalski, Ekspert Związku Przedsiębiorców i Pracodawców; negatywnie odniósł się do sposobu przeprowadzania kolejnych etapów legislacyjnych do przedmiotowej Ustawy. Apelował o to by mogła odbyć się konferencja uzgodnieniowa tego projektu. Zaznaczył, że zapisy tej ustawy będą negatywnie wpływać na rynek leków w Polsce. Wspomniał, że już obecnie jest duży problem do dostępu do surowców. Apelował również o komitet ekonomiczny Rady Ministrów. Powiedział, że w 2021 r. w ramach konsultacji publicznych razem z Izbą Gospodarczą „Farmacja Polska” i Infarmą przekazano do Ministerstwa Zdrowia 88 stron uwag ekonomicznych do projektu ustawy z punktu widzenia analitycznego. Podkreślił, że uwagi te negatywnie obrazują projekt w stosunku do sytuacji zewnętrznej. Podkreślił, że Ministerstwo Zdrowia nie odniosło się do przedstawionych uwag ekonomicznych. Zaznaczył, że w tabeli uwag jest odniesienie się do uwag merytorycznych, jednak brak ich do uwag ekonomicznych, stąd wniosek o zwołanie komitetu ekonomicznego Rady Ministrów. Wnioskował również, żeby Rada Dialogu Społecznego mogła się zapoznać z nową wersją projektu, który w szybkim tempie został przekazany pod obrady stałego komitetu Rady Ministrów. Podsumował wypowiedź, apelując o dialog.

Strona społeczna poparła apel o ponowne przystąpienie do rozmów nt. przedmiotowej ustawy i przeprowadzenie konferencji uzgodnieniowej.

Łukasz Szmulski, Dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji, Ministerstwo Zdrowia; odpowiedział, że pytanie kiedy stały komitet będzie rozpatrywał przedmiotową ustawę należy kierować do Kancelarii Rady Ministrów. Nie przychylił się do uwag partnerów społecznych dotyczących braku dialogu w przedmiotowej ustawie.

Wojciech Wiśniewski, Federacja Przedsiębiorców Polskich poprosił o podsumowanie do pkt 1 z prośbą o wskazanie rodzaju, kwoty i źródeł finansowania leków stosowanych w profilaktyce i leczeniu Covid 19.

Łukasz Szmulski, Dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji, Ministerstwo Zdrowia; powiedział, że nie wszystkie informacje są jawne, ze względu na umowy z podmiotami

odpowiedzialnymi, które są producentami i właścicielami praw do tych leków. Poinformował o zakupie leków przewidzianych na jesienną falę Covid, zgodnie z wytycznymi konsultanta krajowego Towarzystwa Medycznego. Wspomniał, że zabezpieczenie w leki wg konsultanta na bieżący czas i ilość chorych jest wystarczająca.

Wojciech Czwikiel, z Ministerstwa Zdrowia, potwierdził, że z Funduszu Covid wydano 473 mil na zakup leków przeciw Covid, wspomniał również, że leki zakupuje również agencja rezerw strategicznych.

Grzegorz Rychwalski, Ekspert Związku Przedsiębiorców i Pracodawców; ponownie zaapelował o zorganizowanie konferencji uzgodnieniowej projekt Ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.

Krystyna Ptok, Przewodnicząca doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia, Forum Związków Zawodowych; wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła posiedzenie.

Krystyna Ptok

/ - /

Przewodnicząca Zespołu

Sporządziła

Paulina Knapik

/ - /

Biuro Rady Dialogu Społecznego